МАГIЛЁЎСКАЯ ВОБЛАСЦЬ          [image: image1.jpg]

         МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ

             ЦЯЛУШСКI СЕЛЬСКI

                                    ТЕЛУШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

             САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ПЯТАГА СКЛIКАННЯ                                      ДВАДЦАТЬ ПЯТОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

 28 марта 2023 г. №39-2

аг. Телуша
Об  утверждении  отчета

об исполнении бюджета

Телушского сельского Совета

за 2022 год

Телушский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 год по доходам в сумме 109 899,96 рублей и по расходам в сумме 111 973,35 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2 073,39 рублей.

Председатель Телушского

сельского Совета депутатов                                        Н.Н. Сакун

Приложение

к решению Телушского
сельского Совета депутатов

28.03.2022 № 39-2
Отчет об исполнении

бюджета за 2022 год

рублей

[image: image2.emf]Налоговые доходы 54 734,00 59 477,00 59 787,52

Подоходный налог 43 137,00 49 597,00 49 857,21

Налоги на собственность 11 910,00 8 488,00 8 538,30

Налог на незавершенное

строительство

0,00 0,00 0,00

Земельный налог 2 951,00 2 874,00 2 886,44

Налог на недвижимость 7 014,00 5 614,00 5 651,86

Налог на товары( работы, услуги) 0,00 0,00 0,01

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1 632,00 1 392,00 1 392,00

Государственная пошлина 1 632,00 1 392,00 1 392,00

Неналоговые доходы 10 990,00 7 024,00 7 031,44

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

0,00

7,00 7,85

Проценты, уплачиваемые банками за

пользование денежными средствами

местных бюджетов

0,00

7,00 7,85

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

10 990,00 7 017,00 7 023,59

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

2 575,00 1 210,00 1 215,78

Доходы от оказания платных услуг

(работ), получаемые

государственными органами (их

территориальными органами) и

зачисляемые в бюджеты

2 922,00

4 117,00 4 117,12

Доходы от реализации

(использования) иного

конфискованного или иным способом

обращенного в доход государства

имущества

4 470,00 883,00 883,60

Доходы от продажи земельных

участков в собственность граждан

1 023,00

807,00 807,09

Безвозмездные поступления 37 081,00 43 081,00 43 081,00

Безвозмездные поступления от

других уровней   государственного

управления

37 081,00 43 081,00 43 081,00

Дотация 0,00 37 081,00 37 081,00

Иные межбюджетные трансфеты из

вышестоящих нижестоящим

0,00 6000,00 6000,00

Всего доходов 102 805,00 109 582,00 109 899,96

[image: image3.emf]РАСХОДЫ

Первоначальны

й план на 2022

г.

Уточненный

план на 2022

г.

Исполнено за

2022 г.

Общегосударственная деятельность 89 310,00 91 139,98 90 768,47

Государственные органы общего

назначения

82 781,00 82 498,98 82 127,69

Иные межбюджетные трансферты 1 023,00 3 507,00 3 507,00

Другая общегосударственная

деятельность

5 177,00 5 134,00 5 133,78

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 967,00 966,48

Жилищные и  коммунальные

услуги и жилищное строительство

13 495,00 20 684,55 20 238,40

Благоустройство населенных пунктов 13 495,00 20 684,55 20 238,40

Итого расходов 102805,00 112791,53 111973,35

Обоснование
принятия решения  Телушского  сельского

Совета  депутатов от 28 марта 2023 года

№  39-2 «Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета Телушского сельского Совета за 2022 год».

Решение  Телушского  сельского Совета  депутатов от 28 марта  2023 года №39-2  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Телушского сельского Совета за 2022 год» принято в соответствии со статьей 36 Закона Республики Беларусь «О бюджетной системе Республики Беларусь и государственных внебюджетных фондах», принятый Верховным Советом Республики Беларусь № 2347  ХII от 04.06.1993 г.

Председатель Телушского
сельского Совета депутатов                                                     Н.Н. Сакун
_1779169102.xls
Лист1

		ДОХОДЫ		Первоначальный план на 2022 г.		Уточненный план на 2022 г.		Исполнено за 2022 г.

		Налоговые доходы		54,734.00		59,477.00		59,787.52

		Подоходный налог		43,137.00		49,597.00		49,857.21

		Налоги на собственность		11,910.00		8,488.00		8,538.30

		Налог на незавершенное строительство		0.00		0.00		0.00

		Земельный налог		2,951.00		2,874.00		2,886.44

		Налог на недвижимость		7,014.00		5,614.00		5,651.86

		Налоги на товары и услуги		0.00		0.00		0.00

		Налоги и сборы на отдельные виды деятельности (сбор с заготовителей)		0.00		0.00		0.00

		Сборы за пользование товарами, осуществление деятельности		0.00		0.00		0.00

		Сборы осуществление деятельности (агроэкотуризм)		0.00		0.00		0.00

		Налог на товары( работы, услуги)		0.00		0.00		0.01

		Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы		1,632.00		1,392.00		1,392.00

		Государственная пошлина		1,632.00		1,392.00		1,392.00

		Неналоговые доходы		10,990.00		7,024.00		7,031.44

		Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности		0.00		7.00		7.85

		Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами местных бюджетов		0.00		7.00		7.85

		Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности		10,990.00		7,017.00		7,023.59

		Доходы от сдачи в аренду земельных участков		2,575.00		1,210.00		1,215.78

		Доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты		2,922.00		4,117.00		4,117.12

		Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества		4,470.00		883.00		883.60

		Доходы от продажи земельных участков в собственность граждан		1,023.00		807.00		807.09

		Безвозмездные поступления		37,081.00		43,081.00		43,081.00

		Безвозмездные поступления от других уровней   государственного управления		37,081.00		43,081.00		43,081.00

		Дотация		0.00		37,081.00		37,081.00

		Иные межбюджетные трансфеты из вышестоящих нижестоящим		0.00		6000.00		6000.00

		Всего доходов		102,805.00		109,582.00		109,899.96

_1779170497.xls
Лист1

		РАСХОДЫ		Первоначальный план на 2022 г.		Уточненный план на 2022 г.		Исполнено за 2022 г.

		Общегосударственная деятельность		89,310.00		91,139.98		90,768.47

		Государственные органы общего назначения		82,781.00		82,498.98		82,127.69

		Иные межбюджетные трансферты		1,023.00		3,507.00		3,507.00

		Другая общегосударственная деятельность		5,177.00		5,134.00		5,133.78

		НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА				967.00		966.48

		Жилищные и  коммунальные услуги и жилищное строительство		13,495.00		20,684.55		20,238.40

		Благоустройство населенных пунктов		13,495.00		20,684.55		20,238.40

		Итого расходов		102805.00		112791.53		111973.35